
                                                                                                      
 

  

ESF VAHENDITEST RAHASTATAVA TÄISKASVANUTE TÄIENDUSKOOLITUSE 

ÕPPEKAVA  

 

1. Üldandmed 

Õppeasutus: 

 

Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskool 

Õppekava nimetus: 

(venekeelsetel kursustel nii 

eesti kui vene keeles): 

Turismiteenuste disain ja innovatsioon 

Õppekavarühm: (täiendus- 

koolituse standardi järgi)  

Reisimine, turism ja vaba aja veetmine 

Õppekeel: Eesti keel 

 

2. Koolituse sihtgrupp ja õpiväljundid 

Sihtrühm ja selle kirjeldus ning õppe alustamise nõuded. Ära märkida milliste 

erialaoskuste, haridustaseme või vanusegrupi inimestele koolitus on mõeldud ning milline on 

optimaalne grupi suurus; ära tuua kas ja millised on nõuded õpingute alustamiseks.  

Sihtrühm:  
Turismiettevõtete tegevjuhid, omanikud, võtmeisikud. 
 

Grupi suurus: 15 inimest 

Õppe alustamise nõuded: 
Vähemalt keskharidus, turismi, majutuse- toitlustuse, teeninduse valdkonnas töötamise 
kogemus vähemalt 6 kuud. Osalejad ei tohi õppida kutse- või kõrgkooli tasemeõppes.  

 

Õpiväljundid. Õpiväljundid kirjeldatakse kompetentsidena, mis täpsustavad, millised 
teadmised, oskused ja hoiakud peab õppija omandama õppeprotsessi lõpuks.  

1) selgitab välja sihtrühmade ootused, soovid ja vajadused, kasutades sobivaid 
uurimismeetodeid;  
2) tõlgendab informatsiooni lähtuvalt trendidest, nõudlusest, pakkumisest, konkurentsi 
situatsioonist; arvestab tootearendust mõjutavate teguritega 
 3) analüüsib sihtkoha ja ettevõtte makro- ja mikrokeskkonda ja konkurente; 
 4) töötab välja toote/teenuse prototüübi ja analüüsib teostatavust/tasuvust, lähtudes valitud 
kliendiprofiilist;  
5) analüüsib sihtturgude spetsiifilisi regulatiivseid ja kultuurilisi eripärasid ja kohandab 
tooted/teenused sihtturgudele;  
6) hindab olemasolevaid tooteid/teenuseid lähtuvalt sihtrühmade soovidest ja vajadusest ning 
koostab terviklahendusi, vajadusel kaasates vajalikud partnerid;  
7) arvestab tootearendusega seotud ressursse 
 

Õpiväljundite seos kutsestandardi või tasemeõppe õppekavaga. Tuua ära vastav 
kutsestandard ning numbriline viide konkreetsetele kompetentsidele, mida saavutatakse. 

Turismikorraldaja tase 5 kutsestandard 
A.2.1 Turismitoote ja/või -teenuse arendamine:  
1) turismitoote ja/või -teenuse arendamine;  
2) turismitoodete ja/või -teenuste pakettimine 

 



                                                                                                      
 

  

Põhjendus. Tuua põhjendus koolituse sihtrühma ja õpiväljundite valiku osas.  

Et olla atraktiivne turismiatraktsioon/-ettevõte, tuleb turismiettevõtetel järjepidevalt tegeleda 

ettevõtte teenuste uuendamisega, nende kvaliteedi arendamisega. Atraktiivsus mõjutab 

külastuste, sh korduvkülastuste arvu, seeläbi käivet ning lõppkokkuvõttes ettevõtte 

jätkusuutlikkust. Turismiettevõtjate seas on aga probleemiks ebapiisav loovus. Sageli 

suhtutakse teenusedisaini ja tootearendusse kui millessegi abstraktsesse, kättesaamatusse, 

keerulisesse ning ei osata meeskonnana ideid genereerida ja neid teostada (ellu viia). Samas 

on just tootearendus võti, mis toob välja ja hoiab nähtavana ettevõtte unikaalsuse ning tagab 

ettevõtte jätkusuutlikkuse pikas perspektiivis. Ettepaneku käesolevaks koolituseks on teinud 

MTÜ Eesti Maaturism.  
 

 

3. Koolituse maht 

Koolituse kogumaht akadeemilistes tundides:  20 

Kontaktõppe maht akadeemilistes tundides: 20 

 sh auditoorse töö maht akadeemilistes tundides: 

                 (õpe loengu, seminari või muus koolis määratud vormis) 
10 

 sh praktilise töö maht akadeemilistes tundides:  

                (õpitud teadmiste ja oskuste rakendamine õppekeskkonnas)     
10 

Koolitaja poolt tagasisidestatava iseseisva töö maht akadeemilistes tundides:  

 

4. Koolituse sisu ja õppekeskkonna kirjeldus ning lõpetamise nõuded 

Õppe sisu ja õppekeskkonna kirjeldus. Tuua peamised teemad ja alateemad sh eristada 

auditoorne ja praktiline osa. Esitada õppekeskkonna lühikirjeldus, mis on  õpiväljundite 

saavutamiseks olemas. Loetleda kursuse kohustuslikud õppematerjalid (nt õpikud vmt) kui 

need on olemas. Kui õppijalt nõutakse mingeid isiklikke õppevahendeid, tuua ka need välja.  

Õppe sisu:  

Auditoorne osa: 

Turismiteenuste disain: suundumused turismitoodete- ja teenuste arenduses. Kuidas on 

Loodud põnevaid ja haaravaid külastajamagneteid Eestis ja lähiriikides? Parimate praktikate 

analüüs. Töö sihtgrupiga. Enda ja klientide määratlemine. Turismitoodete lisandväärtus. 

Korduvkülastused. Ärimudeli lõuend. Olulised küsimused teenuste arendamisel ning 

külastajasõbralikumaks muutmisel. Mida toodete -ja teenuste disainimisel teistelt õppida. 

 

Innovatsioon: innovatsioon ja loovus. Innovatsiooni näited erinevates valdkondades. 

Innovaatiliste teenuste ja toodete parimad praktikad Eestis ja lähiriikides. Väärtus-

pakkumine. Mis selle nii oluliseks teeb? Turismipotentsiaal ning selle rakendamine.  

Innovaatiliste turismiteenuste arendamine. Ideede genereerimine, tulemuste analüüs, ideede 

selekteerimine, eristumine ja kordumise vältimine. „Kastist väljapoole“ mõtlemise tehnikad 

ning võimaluste leidmine enda toote/teenuse innovatiivsemaks arendamiseks 

 

Praktiline osa: 

Oma ettevõtte olemasoleva tooteportfelli „inventuur“ 



                                                                                                      
 

  

Sihtrühma „portree“/kliendiprofiili (vajadused, ootused, päritolu, maksevõime, 

väärtushinnangud jms) koostamine 

Arendusideede genereerimine ja selekteerimine 

Oma ettevõtte väärtuspakkumise sõnastamine 

Ressursside ja ajakava koostamine väärtuspakkumise teostamiseks 

 

Õppekeskkonna kirjeldus:  

Koolil on olemas õppe läbiviimiseks õppeklassid koos esitlustehnikaga. 

Õppetöö läbiviimisel kasutatakse lektori poolt koostatud õppematerjale. 

 

Nõuded õppe lõpetamiseks, sh hindamismeetodid ja –kriteeriumid. Nõutud on vähemalt 

70% kontakttundides osalemine. Kirjeldada, kuidas hinnatakse õpiväljundite saavutamist.  

Osalemine koolitusel vähemalt 70 % ulatuses kontaktundidest. 

Aktiivne osalemine aruteludes, rühmatöödes, praktilistes harjutustes. 

Õpiväljundite 1-7 saavutamist hinnatakse praktilise kompleksülesande (ühe tootearendusidee 

genereerimine ja esitlemine, selle teostamiseks vajalike ressursside ja sammude kirjeldamine) 

sooritamise põhjal. 

 

5. Koolitaja andmed 

Koolitaja andmed. Tuua ära koolitaja(te) ees- ja perenimi ning kursuse läbiviimiseks 

vajalikku kompetentsust näitav kvalifikatsioon või vastav õpi- või töökogemuse kirjeldus.  

 

Mairo Rääsk – Blueray OÜ koolitaja 

omab praktilist kogemust mitmete Eesti muuseumide ekspositsioonide koostamisel ja 

kaasajastamisel ning külastajateekonna disainimisel; on olnud tegev EL struktuurifondide 

projektitaotluste hindamisel, koostamisel ja elluviimisel, publitseerinud artikleid ja raamatuid 

 

 

 

Õppekava koostaja:  
/ees- ja perenimi, amet, e-mail/ 
 

Tiina Ardel – Turismivaldkonna õppekavarühma koordinaator, kutseõpetaja, 

tiina.ardel@olustvere.edu.ee 
 


